dinalium Concilii Tridentini inlerprelum

Consilio, praedicta omnia indulta el res-

pective convenliones modo suprascripto

corrcclas el reformatas, anclorilale apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

modi, earumque convenluum quorumvis,

eliam iuramenlo, confìrmatione apostolica

vel quavis firmilate alia roboralis, stalu-

lis, etc; quibus omnibus el singulis, eie,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-

laxal specialiter et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ix aprilis

MDCLX, pontifìcatus nostri anno v '.

Dal. die 9 aprilis 1860, ponlif. anno v.

CCXCI.

Prorogano concessionis frnctimm unhis

mensìs eccìesiarum et benefìciorìim

Hispaniarum el Sardiniae prò rege

catholico'^.

Carissimo in Christo filio nostro Philippo

Hispaniarum regi catholico,

Alexander Papa VII.

Carissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

Orlhodoxae fidei con-^ervandae et pro-

pagandae zelus, ac singularis erga banc

sanclam Sedem devolio, aliaque calbolici

nomine oplimo iure insigniti regis prac-

clara merita, quae in maiestale luà cae-

lesli gralià refulgent
,
piane exigunt , ut

iili reddamur ad graliam liberales.

§ 1. Alias siquidem per felicis recor-

dationis Urbanum Papam Vili pracdecesso-

rem nostrum considerato, quod tu, clarae

memoriae Pliilippi li et Pliilippi III Ili-

el respeclive approbamus; salva semper spaniarum regum calbolicorum avi el

in praemissis aucloritale congregationis

cardinalium.

§ 4. Decerncnles, eie, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

el delcgalos, eie, ac irritum et inane, si

secus, etc, conligcril attentari.

I

§ 5. Non obstantibus constitutionibus,

eie, necnon, quatenus opus sii, congre-

gationis et provinciae Andalusiae buius-

geniloris aliorumque inaiorum luorum

exemplo, Chrislianae Reipublicac ulililali

inservire, ci non soluin catholicac fidei

defensioni , sed illius etiani prorogalioni

tolis viribus incumbere desiderans, adeo

ingentia expensarum onera subieras, ut

non solum regnorum tuorum ordinarios

1 Ab electione anno vi (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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rcdditus, veruni etiam omnia illorum ae-

raria fere exhaiiseras; idem praedecessor,

ad egregia niriusqne Philippi regis avi el

genitoris, aliorumque maioriim tuoriim,

luaque propria merita huiusmodi paternae

(lirigens considerationis inluiliim, laudabi-

Ics et Deo maxime gralos conatus tuos

adiuvandos diicens, tibi omnes el singiilos

fructus, reddiliis, provenliis, iura, obven-

liones et emolumenta (in qiiibus eliam

pensiones annua?, quanlumvis libera?, im-

mune? et exempta?, qua? de cetcro super

illi? apostolica auclorilale reservari con-

ligeret, comprehendi vohiil) unius integri

mensis(a die possessioni? per infrascripto?

portionario?, necnon provisos, praefectos,

seu inslitutos de ecclesiis seu aliis benefi-

cii? infra expressis habitae, seu quae per

eos stetisset quominus possessionem hu-

iusmodi adipiscerentur, computandi) pro-

portionabiliter ad ratam anni el valori?,

deduclis oneribus, quarumcumque prima-

tialium, metrbpolilanarum, calhedralium,

coUegialarum, parodiialium el aliarum ec-

clesiarum, necnon monasteriorum, mensa-

rumque abbalialiiim, prioratuum quoque,

praeposilurarnm
,
praeposilaluum

,
prae-

ceptoriarum, dignilalum etiam maiorum

et principalium, canonicaluum, praebenda-

rum, per?onatuum, administrationum, of-

ficiorum, ceterorumque beneficiorum ec-

clesiasticorum, cum cura et sine curò, se-

cularium (non tamen, quoad curata, eorum

quorum ccnlum, quo vero ad simplicia,

quorum fructus, redditus et proventus va-

lorem annuum viginti quatuor ducatorum

anri de camerA non excederenl), necnon

S. Benedicli, S. Auguslini, Cluniacensi?,

Ci?lerciensis, Praemonstratensis, ac quo-

rumcumque aliorumOrdinum regularium,

ac mililiarum, praeterquam ?ancti Ioannis

Ilierosolymitani, ceterorumque locorum

etiam exemptorum in regni? Ili?paniarum

et in?ularum illisadiaccntium ac Sardiniae,

(et de tuo iurepatronatus sive ad nomina-

lionem libi legitime competenlem disponi

solilorum tantum) exi?tenlium, de quibus,

quovis modo etiam per tran?lationem

vacaluris, qua?cumque per?ona?, quavis

etiam cardinalatus dignitate fulgente?, ad

prae?enlationem ?eu nominalionem tuam

praetìci, vel provideri, sive illasin eis quo-

modolibet instilui', seu quibus pensiones

ipsas resei'vari conlingeret ut praefertur,

per personas in dignitate ecc]e?iaslicft

constilutas a lune et prò tempore exi-

stenle suo et Sedi? Apostolicae in regnis

praediclis nuncio ad hoc ?pecialiter de-

pulandas, a quibuscumque primatibus
,

archiepiscopi?, epi?copis, abbatibus, prio-

ribu?, praepo?itis, praeceploribu?, cano-

nici?, praebendalis, rectoribus et personis

secularibus et regularibus etiam mililia-

rum huiusmodi, necnon pen?ionariis prae-

diclis, cuiuscumque dignitalis eliam car-

dinalatus et condilioni? forent, percipienda,

exigenda el levanda, libique integre persol-

venda, ad quindecim anno? lune proximos

concessit et a??ignavil; et ?ubinde voluit,

ac in virtute sanctae obedienliae praecepit

et mandavit, ut personae, ad ecclesia? seu

alia beneficia ?upra expressa per te prò

tempore praesenlandae seu nominandae,

in iliarum praesenlationis seu nominatio-

ni? expedilione, de solvendo, infra qua-

tuor mense? a die adeplae per eo? ecclesia-

rum seu aliorum beneficiorum huiusmodi

possessioni? compulandos, omnes et sin-

gulos fructus, redditus et proventus, iura,

obvenliones et emolumenta unius integri

mensis ecclesiarum seu aliorum benefi-

ciorum huiu?modi (ad ratam iliarum et

illorum valoris ad quem fructus , reddi-

tus, proventus, iura, obvenliones et emo-

lumenta huiusmodi
,
quinque annis lune

proxime decursis annualim ascendissent,

compulali?^) ad omne tuum seu ministro-

rum tuorum mandatum per cedulam ban-

1 Male edit. Main. legit instituli (R. T.).

2 Legerem computata (r. t.).
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cariam, seu alias idonee, cavercnt et cavare

tenerentur. El poslmodum, recolendae me-

moriae Innocenlio Papa X praedecessori

pariter nostro prò parte eiusdem maie-

stalis tuae exposito qwod quindecim anni,

ad quos conressio et assignalio hiiiusmodi

sibi per dicium Urbanum pracdecessorem

facta filerai, dudiim expiraveranl, fuqiie

nihilominiis post lapsiim eorumdem an-

norum (cum causae ob quas concessio et

assignalio huiiismodi libi fa('ta fuerat ad-

huc durarent ) a personis ad ecclesias

peu alia beneficia praefala per te interim

praesenlatis seu nominatis cedulas ban-

carias seu alias idoneas cauliones de sol-

vendo omnes et singulos fructus, reddi-

lus, proventus, iura, obventiones et emo-

lumenla imius integri mensis ecclesiarum

seu beneficiorum imiiismodi ad rationem

praefatam, et alias iuxla formam litlera-

rum memorali Urbani praedecessoris su-

per praemissis emanalarum, exegeras seu

exigi feceras; et propterea facultatem exi-

gendi promissa por cedulas et cauliones

huiusmodi libi per eumdem Innocenlium

praedecessorem tribui, nocnon, ob prae-

dictas et longe urgentiores causas ab inde

citra ortas, concessionem et assignationem

praefatam, ac reliqua omnia in praefatis

litteris maicstali tuae concessa, ad aliud

ipsi Innocentio praedecessori benevisum

lempus extendi et prorogar! summopere

desiderabas : idem Innocentius praede-

cessor tibi, ut omnia et singula in cedulis

seu cautionibus per personas ad ecclesias

seu beneficia supra expressa per te prae-

sentatas seu nominalas ut praefertur da-

fis et factis ab eo tempore quo praefati

quindecim anni expiraverant usque in

illum diem ralione concessionis et assi-

gnalionis huiusmodi promissa ab eisdem

personis exigcre seu exigi facere libere

et licite posses et valeres, apostolica au-

ctoritate licentiam concessil, ac ex lune,

prout posl((uam promissa liuiusmodi exe-

gisses, Illa tibi tolaliter condonavit. Ac

insuper assignationem et concessionem

praedictas iisdem modo et forma, quibus

praefatus Urbanus praedecessor illas ma-

ieslati tuae fecerat et concesserat, ac iuxta

praedictarum eiusdem Urbani praedeces-

soris lillerarum seriem, conlinentiam et

tenorcm , maieslati tuae ad decennium

lune proximum tantum prorogavi! et ex-

tendit , seu de novo concessit ; et alias

prout in diversis eorumdem Urbani et

Innocenti! praedecessoris litteris in simili

forma Brevis , novissimis quidem ipsius

Innocenti! praedecessoris die xxii oclo-

br!s MDCXLiv desuper expeditis*, quarum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienler expressis et insertis haberi volu-

mus, uberius continelur.

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper prò

parte eiusdem maieslatis tuae exposilum

fuit , decennium praediclum iamdudum

expiraverit,luquc nihilominus post lapsum

eiusdem decenni!, causis ob quas con-

cessio et assignalio ac prorogalio huius-

modi tibi factae fuerant adhuc duranlibus,

a personis ad ecclesia* seu alia beneficia

praescripta per te interim praesenlatis

seu nominalis cedulas bancarias seu alias

idoneas cauliones de solvendo omnes et

singulos fructus, reddilus, proventus, iura,

obventiones et cmolumenta unius integri

mensis ecclesiarum seu beneficiorum hu-

iusmodi ad rationem praefatam et alias'

iuxta formam dictarum lillerarum exe-

geris seu exigi feceris; et propterea fa-

cullalem exigend! promissa per cedulas

et cauliones huiusmodi a personis prae-

fatis per nos tibi pariler tribui, nocnon,

ob praefatas el longe urgentiores causas

ab inde citra orlas, concessionem el assi-

gnationem praedictas , ac reliqua omnia

1 Huiusmodi liUerae sul) liac data in Bullaria

recensilae non sunt (n. t.).

2 Perperam edit. Main. legit alias prò alias

(n. T.).
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prorogalin.

in praediclis liUeris niaieslali luae con-

cessa, ad aliud nobis benevisum lempus

exlendi et prorogar! plurimum desideres:

nos
,

praeclarorum iiieritoriim tiiorum

praefalorum intuilu, maiestalcm tiiam spe-

cialis favore graliae prosequi volentes
,

. is molu proprio, ac ex ccrlA scienlià el ma-

tura dcliberatione noslris, dcqiie aposto-

b'cae poteslalis pleniludine, libi, ut' omnia

et sing'ula in cedulis seu cautionibus per

personas ad ecclesias seu beneficia supra

expressa per te praesentatas seu nomi-

natas ut praefertur datis et faclis ob eo

tempore quo praefatum decennium ex-

piravit in praesentem usque diem ratione

concessionis el assignationis sicut prae-

mittilur prorogalac promissa ab eisdem

personis exigere seu exigi Tacere libere

el licite possis el valeas, tenore praesen-

tium licenliam concedimus, ac ex nunc,

prout postquam promissa buiusmodi vi-

gore praesenlium exegeris, illa libi tola-

liter condonamus.

§ 3. Praeterea assignationem et conces-

sionem praediclas iisdem modo el forma,

quibus praedicti Urbanus el Innocentius

praedecessores illas maiestati luae respe-

clive fecerunl, concesserunt et proroga-

veruni, ac iuxta praefatarum eorumdem

praedecessorum litterarum seriem, conti-

nenliam el lenorem, eidem maiestati luae

ad quinquennium proximum tantum, au-

cloritale apostolica, tenore praesenlium,

prorogamus el extendimus, seu de novo

concedimus.

§ 4. Decernenles, durante quinquennio

per praesentes prorogato
,
primates, ar-

chiepiscopos, episcopo?, abl)ales, et de-

nique universum clerum sccularem el

regularem praediclum
, et quoscumque

quibus super fructibus, redditibus, pro-

venlibus, iuribus, obvenlionibus el emo-

lufnentis praediclis pensiones annuas apo-

i Partinila i(( nos aildim'is (R. t.).

slolicà auclorilale versari ' conligerit
,

in praéfalà solulione prò rata pensionum

ac mensis buiusmodi parte concurrere

debere el obligalos esse, eosque solulio-

nem sive praestationem buiusmodi, eliam

occasione piaeteritarum contribulionum,

imposilionum seu onerum , vel damno-

rum passorum, aut etiam enormis, enor-

missimae lesionis , vel quocumque alio

prnetexlu, in loto vel in parte, minime

effugere seu differre, diclosque primates,

arcbiepiscopos, episcopos, abbates, uni-

versumque clerum secuiarem et regula-

rem buiusmodi porlionem etratam partem

pensionarios prò tempore tangenlem ad

effectum solutionis praediclae detrahere

et relinere respective pos.se; sicque el non

aliter per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legalos el nuncios quavis

auctorilate fungenles, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullate et auctoritate, iudicari

et definiri debere, ac irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam
,
quavis

auctoritate, scienler vel ignoranler, con-

ligerit atlentari.

§ 5. Quocirca dilecto filio moderno et conarmaid»-

,
crelum.

prò tempore existenli nostro et Aposto-

licae Sedis in regnis praediclis nuncio

per praesentes commillimus et manda-

mus, qualenus, per se, seu alium, vel alios,

ut praefertur, depulandos, ubi el quando

opus fuerit, et quoties prò parte tua fuerit

requisilus
,

praesentes litleras el in eis

contenta quaecumque solemniter publi-

cans, faciat auctorilate nostra libi fructus,

redditus, proventus, iura, obventiones et

emolumenta praedicla a primatibus, ar-

cliiepiscopis, cpiscopis, abbatibus, ac de-

nique universo clero seculari et regulari

mililiarum el locorum ecclesiaslicorum

I De more solilo legendum resevvari (n. T).
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praediclorum, eliam iuramento, confima- 1 Dalum Romae

lione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboralis , slatulis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis , sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque efllcaciori-

bus el insolitis clausulis, ac irritantibus

et aliis decretis, in genere vel in specie,

ac alias in conlrarium quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque lolis te-

noribus specialis, specifica et expressa,

ac de verbo ad verbum inserta, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tanles, mentio seu quaevis alia expressio

habenda esset, illorum omnium tenores

praesentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogaraus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 6. Volumus autcm
,
quod pecuniae,

quas ex praesenti concessione percipies,

in alios usus quam calholicac religionis

defensionis et propagai ionis, nccnon obc-

dienliae erga Romanain Ecclesiam con-

servationis, prò quibus dumtaxat concessio

ipsa fit , nullalenus converlanlur , super

quo maieslati tuae ac minislrorum tuo-

tuorum conscientiam oneramus; quodque

praesenlium transumptis, etiam impressis,

manu alicuius notarli publici subscriptis,

et sigillo personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra habeatur
,
quae ipsis

praesentibus haberetur , si Ibrenl cxhi-

bilae vel ostensae. Praesentibus ad prae-

diclum quinqucnnium tantum valituris.

Per easdern autem praesentcs iuribus ca-

merae apostolicae quoad fructus vacantes

nullalenus praeiudicare, sed ea illaesa et

illibala pracservare intendimus.

559 An. C. 1660

apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii aprilis

MDCLX, pontificatus nostri anno v*.

Dal. die 12 aprilis 1660, pontif. anno v.

CCXCII.

Confirmatio decreti super oeeonomico

stalli el recld bonorum letnporaliiim

administratione Congregationis Cassi-

nensium Ordinis sancii Benedicli '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Emanavit nuper a congregatione vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium, super oeeonomico statu el rectà

bonorum temporalium administratione

Cassinensium Ordinis sancii Benedicli in-

staurandà a nobis specialiter deputala,

decretum tenoris qui sequitur, videlicet :

§ 1. < Communis egeslas monaslerii pri-

vatam habendi cupidilalem non raro ex-

citare solet in monacbis, ulpote qui, reli-

giosis ac necessariis indigenliis ex publico

penu consuli non posse inlelligentes, li-

cere sibi certo persuadent adversus hu-

iusmodi neccssitates suhsidium atque le-

vamen ex proprio privalo peculio quac-

rere; cuius parandi alquc augcndi gralià

non parva monasticae tranquillilalis ia-

ctura secularil)us solliciludinibus impli-

catur ; et pauperes ' monaslerii tandem

non pauperes monachi praepostero studio

circa terrena salagentes aeterna despiciunl.

Ideo spirituali monasteriorum bono expe-

pedire videlur, ut eorumdem temporalia

bona rectà adminislrandi rationc previde

conservenlur. Quod cum in monasteriis

quoque Congregationis Cassinensis exo-

plandum sii , cuius egregia sanctimonia

piorum christifidelium liberalitalem olim

i Ab electione an. vi (n. T.).

2 E\ Regest. in Secret. Brev.

3 l'^orsan legendiirn pauperis {v. T.).
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adegil, ul non exiguis bonis, in praesens

lanien ob lemporum anguslias valde im-

minulis, eadcm monasteiia ad divini cullus

dignitalem necnon ad monaslicae disci-

plinae incremenlum exornaienl:proplerea

sacra congregatio cminenlissimorum et

revercndissiniorum dominorum S. R. E.

cardinalium,quos ad oeconomicura slalum

et rectam bonoium lemporalium admi-

nislralionem in anledictis monasleriis in-

slaurandam sanclissinius doniinus nosler

Alexander Papa VII specialiler depulavit,

patre procuratore generali eiusdem Con-

gregalionis Cassinensis pluries audito, die

XXI marlii mdclxi ' infrascripta in prae-

diclis monasteriis Cassinensibus obser-

vanda Suae ' Sanclitatis iussu decrevit :

i « Cura generalis capituli convocalio non

absque notabili monasteriorum dispendio

quotannis fiat
, hanc quoque ob causani

in posleruni per decenniuiu proximum
nonnisi allernis annis capiluluni ipsum ce-

lebrelur, non obstanlibus conslilulionibus

Congregationis Cassincnsiuni apostolica

eliam auctoritate confirmatis, vel privile-

giis ilidem apostolicis eidem concessis,

quibus, quoad lioc, Sanctilalis Suae aucto-

ritate derogat; et tunc' quidem suniptus

ultra moduni fieri soliti regulari frugali-

tate minuantur , cubicula confluentium

abbalum hospitio designala nonnisi reli-

giosa supelleclile instructa sinl, adeo ul

ab ipsis sumptuosi apparalus nuper in-

duclus abusus omnino eliminetur; alias

abbas et cellerarius nionaslerii , ubi ca-

pituluin celebratur, suspensioni ab exer-

citio suorum officiorum subiacere inlelli-

gantur, ncque in posteruni (prout hucus-

que factum est) monasterio, ubi capilu-

lum generale celebratur, dona ulla fianl,

sed, subduclis rationibus expensarum in

ipso capitulo, singulis abbatibus, qui in-

1 Vel 1659 legendum vel 1660 (R. t.).

2 Verbum Suae nos addimus (r. t.).

3 Forsau ul prò lune legendum (R. T.).
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lerfuerunt, rata pars pecuniae solvendae,

habità tamen ratione condilionis perso -

narum, praescribalur.

In capitulo proximc celebrando nova

laxa prò contribulione a singulis monas-

teriis procuraloriae generalis solvenda

fìat, servata proportione reddituum eo-

runidem monasteriorum, praevià exactà

status uniuscuiusque nionaslerii disquisi-

tione fìrmandà; ac, si quando monasle-

rium aliquod vera supervenienle impo-

tentià ralam parlem suam diclae procu-

raloriae solvere nequeat, nullatenus super

eius bona census imponantur, aul alia

quacumque ratione ob banc causam acs

alienum ab eo contrabatur; alias con-

tractus ipse adversushanc probibilionem

initus nullus esse intelligalur el sit, et

superior conlrahens poenis in decreto

De rebus regularium non alienandis

per sacram congregalionem concilii sub

die VII seplembris mdcxxiv edilo , aliis-

que ad eiusdem arbitrium tencalur ; sed

in dieta pater praesidens generalis , co-

gnita vera impossibilitale eius monasterii,

onus ad ipsum spectans in unum vel

plura alia monasteria iuxla eorum vi-

res, cum volo palrum visilatorum, in parte

vel in lolum, et prò una vel pluribus vi-

cibus, prout duxerit necessarium, Irans-

ferat, ila tamen, ut monaslerio vel mo-

nasleriis prò eo solventibus ius recupe-

randi solutam pecuniam adversus iilud

reservetur. Geterum si abbalis aut cel-

lerarii culpa monasterium antcdictum so-

lulioni impolens factum fuisse comperia-

tur (cuius rei sedula per palres praesi-

denlem ac visitalores fiat indagatio), in

illos prò merito animadverlatur.

Si forte monasterium aliquod, inopinata

urgente causa, supra proprios reddilus

sumptus Tacere el consequenler aes alie-

num contraliere cogalur, in libris magi-

stris eiusdem monasterii anledicta urgens

causa dilucide annolelur et explicelur
,
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deque eà patres visilatores in aclu visi-

talionis et patres definitorcs in capilulo

generali certiores reddantur, qui sedulo

curabunt ut intra sequentem anniim con-

tractum debitiim dissolvatur, eiiisque so-

lutionis rationem ac modum (si ab ipsis

reperir! aut expediri non valeat) ad sa-

crani congregationem deferanl.

Abbatibus monasleriorum
,
quae aere

alieno obligata sunt, et quibus proinde

onus incumbit certas stalutis temporibus

ratas debili partes successive persolvendi

aut deponendi, nullatenus liceat redditus

monasterii praeterquam in usus mere ne-

cessarios erogare, nisi soluta prius ' de-

posita respective debita parte pecuniae
,

et praesertim prohibitum illis omnino sii

quodcumque fabricae genus nisi praecisà

ac absolutà urgente necessitale per re-

gimen sedulo examinandà et probandà.

Quod si adversus praedicla conimiserint,

et fabricae dispendium scota quinquaginla

excedal, anledictis abbatibus minime suf-

fragelur indultum quod sacra congrc-

galio rationabiles ob causas concedere

aliquando solet petenlibus dilationem ad

solvendam seu deponendam ratam prò

tempore debitam, et per consequens poe-

nis obstricli censeantur, quae in licentià

contrahendi diclum aes aiienum praescri-

ptae fuerunt in casu quo debita rata de-

posita aut soluta non fucrit, aliisquc ad

arbitrium, eie.

Sed et ccteris omnibus et singulis su-

perioribus prohibitum sit pecunias etiam

extraordinario lilulo monasleriis acquisi-

tas fabricando (praeterquam reparalionis

omnino necessariae causa ) expendere
,

sub poenà suspensionis ab officio ipso

facto incurrendae, aliàque malori prò rei

qualitate ac circumstanliis iuxta sacrae

congregationis arbitrium.

A quindenniorum solulione nullum om-

nino monasterium eximatur, quamvis for-

I Videtui- deesse paiticula seu (il. t.).
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tasse usque ad hanc diem aliquam ob

causam ab iisdem solvendis fuerit exem-

plum ; et ad huiusmodi solutiones flicien-

das minime census imponantur, aut alio

modo aes alicnum conlrahatur , sed quo-

lannis ex reddilibus uniuscuiusquc mo-

nasterii rata pars currentis quindennii in

sacro Monte Pietatis de Urbe deponalur,

cuni expressà mentione ut dieta pecunia

in alios usus impendi nequaquam possit.

Abbates vero et' cellerarii, in aliquo ex

praedictis deficientes, privationis^ vocis

activae et passivae subiaceant.

Et, ne anledictae pecuniae depositae diu

oliosae permaneant , ex ipsis loca mon-

tium cameralium nomine et ad favorem

prò ralà respective monasleriorum depo-

nentium, consulta sacra congregalione, e-

mi potcrunt
,
quae quidem loca maluris

successive lerminis solutionum vendanlur

ad offectum ipsa quindennia solvendi.

Atque, ut monasleria solulionibus hu-

iusmodi prompte valeant respondere, quo-

ties haeredilario vel alio quocumque cx-

Iraordinario lilulo quicquam pecimiae

ipsis obveneril, id (nisi usque ad sum-

mam scutorum quinquaginla dumtaxat)

sine expressA licentià regiminis nequeat

expendi, praeterquam si in extinclioncm

alicuius debili legitimi contracti conver-

lalur. Prout etiam , si qui redditus fe-

cundioribus forte annis uberius coliceli

ordinariis monasterii expensis superfue-

rint, absque praecisà necessitate non ex-

pendantur, sed in subs'idium aliorum sub-

sequentium annoruni, quibus forlasse mi-

nores provenlus conlingenl, provide re-

servenlur, cuius quidem reservalionis dis-

quisitio a patribus visitatoribus speciali -

ter tiat; ita ut abbates et cellerarii, qui

compendium huiusmodi neglexissc com-

perti fuerint, ab officiis suis ad beneplaci-

lum sacrae congregationis suspendantur.

1 Coniunctionem et nos addimus (r. t.).

2 Vel leg. iJrivationi vel addend. poenae (r.t.).
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Qiiod inlelligendum eliani est de iis

abbalibus qui in suo ingressa ad alicuius

monaslerii regimen notabilem summam
reliquorum, nempe pecuniae, aut aliarum

rerum invenerint; quinimo horum reli-

quorum expressa mentio alque distincla

descriplio fiat in principio libri, quo ra-

tiones dali et accepti describunlur.

In singulis monasleriis, ultra principa-

les codices exilus et introilus, habeantur

eliani particulares libri in quibus ncdum

descripli sint reddilus et expensae unius-

cuiusque granciae seu massariae , nec-

non index debilorum et creditorum ad

easdcni spectantium, sed insuper in pri-

mis dicli libri paginis accurata descriplio

fiat uniuscuiusque granciae seu massa-

riae , cxprimendo fines
,
quanlitatem et

qualitatem terrarum, et quae sint sativae,

sylvosae, vinealae, etc; itidem aedificia

quaecumque, addilo etiam indice quo-

rumcumque mobilium et inslrumentorum

ruslicorum cuiusvis generis intra ipsa

exislentium, exprimendo numerum, qua-

litatem, ac prelium armenlorum, pecudum

et aliorum quorumcumque animalium
,

quae in ipsis granciis respeclive bahcnlur:

libri vero et descripliones huiusmodi sin-

gulis annis a superioribus locorum ante

visilalionem, a patribus vero visilalori-

bus in ipso aclu visilationis sedulo revi-

deantur.

Qui palres visilalores, nedum abbales

et superiores locorum , sed monaclios

quoque et commissarios in granciis prò

* Asroium. *animarum' cultura degenles interrogando

explorenl, ac prò captu personarum dis-

quiranl, qui eius monaslerii status oeco-

nomicus, et quae administrandi ratio, fi-

des, ac diligenlia, et praeserlim an pro-

curatoriae generali satisfactum sii; ac, si

quando comperianl eidem procuratoriae,

cellcrariorum praeserlim culpa aut inlia-

1 Edit. Maiii. ad marg. habet agroruin; du-

bito au rite (ii. t.).
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bililale, salis consultum non esse, debeant

ipsi visilalores in aclu visilationis, assi-

gnatà prius congrua porlione prò viclu et

vestiario abbalis et ' monachorum, com-

missarium specialiler designare , atque

obligare fruclus unius aut plurium gran-

ciarum ad effeclum debilas ratas procu-

ratoriae generali solvendi, ila ut loci cel-

lerarius sub poenà suspensionis ab offi-

cio ipso facto incurrendae super antedi-

clos obligatos fructus nianus apponere

nequeal, sed iidem palres visilalores, con-

scio atque consulto abbate, eius monasle-

rii particularem monaclium probitate at-

que babililale probalum depulenl
,

qui

praelalos fruclus procuret ac vendat, et

prelio eidem procuratoriae generali sa-

tisfaciat.

Decrelum sanclae memoriae Innocen-

tii X circa raliones adminislrationis per

cellerarios reddendas , sub die xiii iulii

MDCLiv editum, et a SS. D. N. per litteras

in forma Brevis sub die vii seplembris

MDCLV confirmalum, inviolate servetur.

In aedibus granciarum simplex ac prae-

cise necessaria dumlaxal supellex detinea-

tur, et in ipsis agris excolcndis fructuosae

tantum cullurae ratio babealur; nihil in

viridariis, aliisque buiusmodi amoenila-

libus atque deliciis pecuniae vel operis

impendendo.

Sedulo etiam animadverlanl superiores

ne monachi vel alii grancias admini-

slrantes, hospitio aut recrealionis titulo

amicos aut propinquos seculares aut re-

ligiosos excipiendo , monaslerii reddilus

insumanl.

Centra praedicla vero commiltentes vel

omiUenles poenà privationis vocis aclivae

el passivae aliAque ad arbilrium sacrae

congregalionis prò modo ac qualilate cul-

pae punianlur.

Is tantum numerus i'amulorum secula-

rium in monaslerio relinealur, qui prae-

1 Coniunct. el nos addimus (R. t.).
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cise necessariiis sii, et, ubi per religio?os

laicos commissos servitium praeslari po-

test , famuli seculares nullatenus adhi-

beantur.

Unicus deputalus famulus singulis ab-

balibus sufficiat, et abbates ipsi una cum
ceteris monachis in refeclorio comedant,

nec privatam mensam in cubiculo ; nisi

causa infirmilatis vai alicuius bospitis

excipiendi gralià, babeant, idque raro et

ob necessariam causam tantum
;

quod

multo niagis a tilularibus abbalibus ob-

servandum erit, qui famulum eliam sibi

as?ignalum ita necessario tanlum deli-

neant occupalum servitio, ut aliis quoque

monaslerii serviliis vacare possil.

Pro vestiario abbates duplum dumlaxat

eius quod reliquis praestatur monachis

oblineant.

Abbates vero litulares, qui alias mo-

nasteri! regimen nunquam obtinuerunt
,

sed ex privilegio abbates dicunlur, idem

penilus quod monachi ipsi, non obstante

quocumque usu aut consuetudine sive

indulto usquc in praesenlem die servato,

habeant.

Ilidem quicumque litulares abbates nul-

latenus a iurisdictione abbatis loci
,

sive,

eo absente , eius superioris qui mona-

slerio praeerit , exempli esse intelligan-

lur, reservatis alioquineorum honorariis,

praeeminenliis , ac solitis praerogativis

ceteroquin per haec decreta vel aliter
*

abrogatis.

In monasteriis aere alieno gravatis
,

exceplo aliquo in dieta ob aliquam ne-

cessariam causam declarando, rheda mi-

nime habeatur , sed is tanlum numerus

equorum, qui ad rem ruslicain procuran-

dam omnino necessarius sii.

Abbates et rcliqui supcriorcs quorumvis

monasteriorum nonnisi necessariam ob

causam olTìcium suuui concernenlcm iti-

nerent. Et quatenus aliquo proprio rcspe-

1 Fopsan deest particula non (r. t.).

ctu id agant , monasterii sumptibus non

fiat, quod ab inferioribus quoque mini-

slris ac ceteris omnibus monachis obser-

velur, qui (et praesertim aetale iuniores)

ad nionasteria longe dislanlia ,
nonnisi

praevià matura consideralione , transfe-

ranlur.

Circa hospilalitaleni erga personas ex-

traneas exercendam, decrelum per eam-

dem sacram congregalionem sub die xviii

ianuarii mdclxi editum , et a SS. D. N.

approbalum, omnino servelur.

Hospites vero monachi, eliam abbates,

diu tamquam advenae magis delicalo ac

dispendioso viclu non traclentur, sed, post

diem unum ab eorum advenlu , illis in

refeclorio communis mensa paretur ; in

qua lamen iisdem aliquod parvum odu-

lium fralerncà charitale prae aliis exhiberi

poteril;'secularibus vero prandia, coenas

et alias comessationes, recrealionis liluio

nuncupalas, dare omnino prohibitum sii.

Monachis, necnon abbalibus ipsis an-

nuos redditus, aut alia quaecumquc iiona

mobilia el immobilia, licei mcdiantibus

eorum personis monasterio acquisita, ne-

dum possidere
,
sed eliam adminislrare

,

vel titulo usufruclus, depositi, custodiae,

aut alio quolibet delinere sub poenà pri-

valionis vocis aclivae et passivae omnino

interdiclum sii, sed ea omnia statini su-

periori cum celeris monaslerii bonis in-

corporanda et per ofTiciales publicos ad-

minislranda Iradantur.

Neque circa hoc consuetudo ulla eliam

immemorabilis, aut connivcntia, vel ex-

pressa licenlia superioris suffragclur, qui

lamen religiosis nccessitalibus eorum con-

sulorc non praetcrmiltol, quorum rospe-

clu antedicla bona monasterio acquisita

fucrunt.

Si quando conlingal ul aliter per pios

teslalores vel alios circa praedicla disjìo-

nanlur', ad Sedem Apostolicam habealur

I Potiiis lege disponatnr {n. t.).
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Onlnrom a

a ccdsurìs ab
solvJt.

rcciirsus, non obslanlibiis quibuscumquc

in ronlrarium facicnlibup.

FriAiNGiscus cadinalis Paulutius, prae-

feclus «

.

§ 2. Cum anlcm firmiora sinl illa, quae

Scdis Aposlolicae praesidio et muniminc

roborantur; liinc esl qiiod nos, praemis-

sorum omnium et singulorum firniitati

et inviolabili observationi providere cu-

pientcs, ac dileclum filium procuratorem

generalem diclae Congrcgalionis Cassincn-

sis specialibus favoribus et gratiis pro-

sequi volenles, et a quibusvis excommu-

nicationis, etc, harum serie absolvenles,

et absoliitum fore ccnsenlcs, supplicatio-

nibus eiiis nomine nobis super boc bu-

militer porreclis inclinali,

confirmatio § 3. Dccrctum pi'aeinserlum, ac omnia

et singula in eo contenta, auctoritatc apo-

stolica, tenore praesenlium, confirmamus

et approbamus , iiiique inviolabilis apo-

stolicae firmilafis robor adiicimus
, ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

lausuias ap- rint, supplcmus. Decernentes easdem prae-

sentes litteras necnon decrelum praein-

sertum et in in ilio contenla huiusmodi

semper firma, etc, sicque in praemissis

per quoscumque iudices, etc, defìniri de-

bere, ac irritum et inane, si secus, etc,

conligerit atlenlari.

§ 4-. Non obstantibus praemissis , ac

conslitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

clae Congrcgalionis Cassinensis, eiusque

monasteriorum quorumvis, eie, robora-

lis, slalutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, induUis et litteris aposlolicis, ei-

demquc* Congregationi Cassinensi, eius-

que monasteriis, ac illorum superioribus

et monacbis , aliisque personis quibus-

libet, sub quibuscumque verborum le-

noribus, eie, irritanlibusque et aliis de-

ì Potius lege eidem (r. t.).

Conlraria lollil

crclis, in genere vel in specie, ac alias

in conlrarium quomodolibet concessis
,

a])probalis et innovalis; quibus omnibus

et singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, eie, non aulera per clau-

sulas generales idem imporlantes, mentio

scu quaevis alia expressio babenda, etc,

illorum tenores , formas et occasiones

pracsenlibus, etc, specialiler et expresse

derogamus; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

S 5. Volumus aulem ut earumdem prae- Transumpio-
"'.

,. . . . rum fiiies.

scnlmm lilterarum transumplis, eliam im-

pressis, manu, eie, eadem prorsus fides

in iudicio et exlra adhibeatnr, quae prae-

sentibus ipsis adiiiberetur, si forent exhi-

bilae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die xi apri-

lis MDCLX, ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die H aprilis 1660, pontif. anno vi.

CCXCIII.

Dal modiini faciendi provisiones et ele-

ctiones in capitulis generalibus et die-

tis Congregai ionis Cassinensis Ordinis

sancii Benedicii.

Alexander Papa VH
,

ad perpetuam rei memorìam.

Ad aposlolicae dignitatis apicem, me-

rilis licei imparibus, divina dispositione

evecli, in eam praecipue curam sollicitis

sludiis intendinius, ut religiosorum viro-

rum sub suavi vilae monaslicae iugo Al-

tissimi obsequiis addiclorum congrega-

lioncs salubriter dirigantur, laudabilibus-

que institulis suis inbaerenles, feliciler in

dies, benedicente Domino, proficiant in-

crementis.

§ 1. Ilaquc, ut provisiones et electio-

^

nes in capitulis generalibus et dietis Con-

gregalionis Cassinensis Ordinis sancii Be-

1
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nedicti de celerò faciendae ad omnipo-

lentis Dei gloriam diclaeqiiae Congrega-

tionis ulilifalem fiant, quantum nobis ex

allo conceditur, providere cupienles, molu

proprio , ac ex cerlà scienlià et matura

deliberalione noslris , deque aposlolicae

poleslalis pleniludine, ut in omnibus illis,

quae lam in proximo, quod mense maio

proxime venturo celebrabilur, et ceteris

capitulis gencralibus
,
per dileclos filios

praesidentem et definitores, quam in sub-

sequenlibus diclis dictac Congregalionis

Cassinensis quandocumque celebrandis

per eumdem praesidentem et visilalores

eiusdem Congregalionis prò tempore exi-

slenles, respeclive fieri debe])unt consli-

luliones ipsius Congregalionis Cassinensis,

CoDsiiiuiinncs nccnon aposloHcae in simili forma Bre-

Cas°smensi's","'ei vis litlerae 30 decreta eamdem Congre-

Aposlolicae ser- galionem concerncntia per bedem Apo-

slolicam approbala, exacle observenlur
,

nec ullae dispensationes per capitula seu

dietas huiusmodi vel praedictum prae-

sidentem et definilores ac visilalores de

celerò concedi ullalenus possint, sed illae

dumlaxat dispensationes, quae a nobis

seu auclorilale nostra concessae sunt ha-

clenus, et in fulurum lam a nobis quam

a successoribus noslris Uomanis Ponlifì-

cibus seu nostra vel illorum auclorilale

concedenlur, robur et effeclum oblineanl.

§ 2. Praelera, ut numerus decanorum

praediclae Congregalionis a felicis recor-

dalionis Paulo Papa V praedecessore no-

stro per suas die xxi martii mdcviii in

forma Brcvis expeditas lilleras praescri-

ptus, ut scilicel unus tantum sii decanus

prò monachis expresse professis eiusdem

Congregalionis, exacle pariler observetur.

Promovendi aulem ad decanalum omnia

per praefalas constitutiones ac decretum

a recolendac memoriae Innoccnlio Papa X

praedecessore pariler nostro die vii no-

vembris mdcxlv confirmatum requisita

habere debeant, nec ulla decanorum liu-

Hecrela Pan
li V et Innocen'
tii X coiilirnui

iusmodi electio cum clausulà si Romano
Ponlifici placuerit fieri de celerò possil,

tenore praesenlium perpetuo slaluimus et

ordinamus ; firmo remanente decreto par-

ticularis congregalionis venerabilium fra-

Irum noslrorum S. R. E. cardinalium per

nos deputatae super adminislratione mo-

nasleriorum Cassinensium reslaurandà per

noslras in simili forma Brevis lilleras con-

firmato.

§ 3. Decernentes easdem praesenles lil-

leras semper firmas, eie, sicque, et non

aliter, in praemissis per quoscumque iu-

dices. eie, iudicari et dcfiniri debere, ac

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auclorilale, scienler vel igno-

ranler, conligeril allenlari.

§ A. Non obslanlibus piae memoriae

Clementis Papae YIII etiam praedecessoris

nostri in forma Brevis lilleris die vi mar-

tii MDCxciii emanalis, per quas definitorio

diclae Congregalionis Cassinensis super

defechi lemporis ad abbatis dignitalem ac

ad prioralum respeclive requisiti, omni-

bus volis suffraganlibus, dispensandi facul-

tas concessa fuit, aliisque conslitulionibus

et ordinationibus , congregalionibus, eie,

statutis et consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis et lilleris aposlolicis diclae

Congregalioni, eiusque capilulo generali,

dielae, definitorio, ac superioribus et mo-

nachis quibuslibet, sub quibuscumque ver-

borum Icnoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogaloriarum derogatoriis

aliisque efficacioribus, eie, quomodolibet

concessis, approbatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorumque

totis lenoribus spccialis, eie. , bac vice

dumlaxat specialiter et expresse deroga-

mus; celerisque contrariis quibuscumque.

§5. Volumusaulom ut earumdem prae-

senlium lillcrarum tiansumfitis, etiam im-

pressis, manu, eie, eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibealur, quae prac-

CuDlrariis do-
rogai.
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senlibus ipsis adliiberelur, si forcnt cxhi-

bilae vel oslensae.

Daluni Romac, apud S. Mariani Maio-

rem , sul) anniilo Piscaloris, die xi apri-

lis MDCLx, ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die 11 aprilis 1660, ponti!', anno vi.

CCXCIV.

Confirmatio facultalis Congregationi Do-

ctrinae Chrislianae in Gallià, dum
unita crai Congregationi de Soniaschà,

a Gregorio XV concessae docendi in

scholis jmblicis, cum indulto ut ipsa

Congregano Doctrinae Christianae, li-

cet a dieta Congregalione de Soma-

schà separata sit, nihilominus, una

cum exercitiis sìii principalis instituti,

sacras scientias, humanioresque lille-

ras in accademiiis et collegiis pu-

blicis, in quibus ad praesens stabilita

est, et in fulurtim stabilietur, sicul

prius docere possil.

Alexander Papa VII,

ad perpetuala rei memoriam.

piooTOiiuin Ad pasloralis dignitatis fasligium divina

disposinone evecli, congregaliones viro-

rum in Ecclesia Dei pie salubrilerque

inslilulas, quo chrislifidelium ulililali fru-

cluosius operam dare valeanl, favoribus

et graliis libenler prosequimur oppor-

lunis.

5u|.piic:iiio. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit

dileclus fìlius Franciscus Avias, presbyler

el procuralor Congregalionfs secularis cle-

ricorum Doclrinae Chrislianae in Gallià,

quod alias eadcm Gongregalio, quo exer-

cilia sua et inslitutum docendi doctrinam

christianam, cui plurimo cum animarum

fruclu indesinenter incumbit, fusius dila-

tare, diversisque provinciis, civitatibus et

urbibus, ac vicinis earum locis campestri-

bus communicare facilius posset, curam

collegioruni, in qnibns tam sacras scicn-
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lias, quam humaniores lilleras in scholis

publicis docerel', susciperc cogitavit, hu-

iusque rei nempe in scholis publicis do-

cendi facullalcm eo tempore quo Con-

gregationi clericorum regularium de So-

masct\ nuncupalorum unita eral, a felicis

recordationis Gregorio Papa XV praede-

cessore nostro concedi sibi obtinuil. Unde

vocali fuerunt diclae Congregationis Do-

clrinae Chrislianae operarli in multa di-

versarum provinciarum loca , in quibus

eadem Gongregalio , servando semper

primarium inslitutum docendi doctrinam

chrislianam ,
etiam iuvenes docet sacras

scientias et humaniores lilteras; sicque

perseveravit ipsa Gongregalio loto ilio

tempore
,
quo unita fuit cum praediclà

Congregalione de Somaschà, et nunc quo-

que ab eàdem separata in eisdem exer-

citiis perseverai, ac curam coUegiorum
,

ad quorum administrationem saepe a ma-

gislralibus locorum vocalur, de novo su-

scipil, alterno quod, quamvis recolendae

memoriae Innocentius Papa X etiam prae-

decessor noster per suas in simili formA

Brevis lilleras die xxx iulii mdcxlvii su-

per separatione congregationum praefa-

larum emanatas reposuerat Congregatio-

nem Doctrinae Chrislianae in suum pri-

slinum stalum, non tamen revocavit fa-

cultatem eidem Congregationi a praefato

Gregorio praedecessore concessam tem-

pore unionis.

§ 1. Cum aulem, sicut eadem expositio

subiungebat ,
nonnulli scrupuli et dubia

oriri possint, an eiusdem Innocentii prae-

dicti mens fuerit, reponendo Congregatio-

nem Doctrinae Chrislianae in prislinum

stalum, ut facullas docendi in scholis pu-

blicis eidem Congregationi a memoralo

Gregorio praedecessore sicut praemittilur

concessa ipsi Congregationi post dissolu-

tam unionem huiusmodi sufiVagari debe-

1 Male edil. Main. legil docere (n. t.).
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ret : nobis propterea diclus Franciscus

humililer supplicar! fecit ut in praemissis

opportune providere et ut infra indulgere

de benignilate apostolica dignaremur.

oraiorissuppii- § 2. Nos igitur, ipsum Franciscum spe-
eauoDibos ad-

^jgiif^^jg favoribus cl gratils prosequi vo-

lentes, et a quibusvis ecommunicationis,

etc, harum serie absolventes et absolulum

fore censentes, huiusmodi supplicalioni-

bus inclinali, facultalem docendi sacras

scientias humanioresque litteras, praefa-

tae Congregationi Doctrinae Cbristianae a

Gregorio praedicto sicul praemiltilur con-

cessam , auctorilate apostolica , tenore

praesentium, approbamus et confirmainus;

utque ipsa Congregatio Doctrinae Chri-

tianae, licci a memorata Congregatione de

Soniascha separata, ut praefertur, nihilo-

minus, una cum exercitiis sui principalis

instituti, sacras scientias humanioresque

litteras huiusmodi in academiis et coUc-

giis publicis, in quibus ad praesens stabi-

lita est et in fulurum slabiiiolur, sicul

prius docere libere et licite possit et va-

leat, auctoritale et tenore praediclis con-

cedimus et indulgemus.

ciausuias ap- § 3. Dcccmentes easdcm pracscntcs lit-

teras semper firmas, etc, sicquc in prae-

missis per quoscumque iudices, etc, de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus, etc, contigeril altenlari.

Derogano § Ì. Nou obslautibus praemissis, ac con-
iilrariorum. .'

. ., ,. • i- •

stilulionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon quibusvis, etc, in conlrarium prae-

missorurn qnomodolibel concessis, conlìr-

matis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, illoruni tenorcs pracscnlibus, eie,

specialiter et expresse derogamus; cctcris-

que contrariis quibuscuraque.

Transumpiis 8 5. Volumus aulcm ut earuuidcm
«di mandai. ...

praesentium lillerarum transumplis, ma-

nu, eie, eadem prorsus fides ubique lo-

corum lam in iudicio quam extra iilud

adhibeatur, quac ipsis praesenlibus adhi-

beretur, si Ibrcnt cxliibilac vel ostensae.

pouit.

VII PP. 567 Ali. e. K'60

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xix aprilis

MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 19 aprilis 1660, ponlif. anno vi.

CCXCV.

Pro hono refiimine Congregationis Cle-

ricorum pauperum Malris Dei Scho-

larum Piantni.

Alexander Papa VII,

ad perpetuala rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, in Congregatio- .Muiiva.

ne regulari clericorum pauperum Malris

Dei Scholarum Piarum plures exortae sint

controversiae , nos illas dirimere et bo^

num ipsius Congregationis quantum in

Domino possumus promovere cupientes,

S 1. Moki proprio, ac ex certa scien- conoraiem et

. a<si5teiiles ad

Ila et matura deliberalione nostris, deque sMcnnium du-

,. . , . ,. . rare mandai.
aposlolicae poleslatis pleniludme, statui-

mus et decernimus tenore praesentium

ut praeposilus generalis niemoratae Con-

gregationis et qualuor assislenles, lam in

ultimo capilulo generali elecli, quam de-

inceps in perpetuum eligendi, durare de-

beant ad sexennium tantum; ipsique as-

sislenles volum habeant dccisivum cum

eodem praeposito generali in clectionibus,

deputationibus ac mutationibus quorum-

cumque superiorum ; item in causis et

sententiis criminalibus, necnon in quibus-

cumque aliis actibus, qui ex constilulio-

nibus eiusdem Congregationis vel decretis

capiluli generalis fieri seu expediri de-

benl a praeposito generali et assistenlibus:

in reliquis vero iidem assislenles volum .

Assisionidm?

liabeanl consultivum, et praeposilus gene- naiiiu^dMunii-
' • * °

MIMI, 111 ri'lKpiis

ralis quoad eum' fieri polerit eorum con- v.io cui,„iiii.

.

*
.

vum vutuiu con-

sihum sequatur ad pracscriplum consti- ^lmiu.

lutionum ipsius Congregationis, et una

l Videtiii- k'gendiim quoad jicr eum (H. t.).

An. C. J660 568 BULLARIUM ROMANUM

omnes cum pracposito generali residcanl

in domo S. Panlaleonis de Urbe.

iDsiiiuiumhu- § 2. Praelerea inviolale servari pracci-
lus Congrega- .

, iiii-, r. ...
iionis scriari pimus laudabile diclae Congregationis in-

slitutiim
,

praecipue in iisu associandi

pauperes pueros ad eorum domos, defe-

rendi babitum qualilalis et formae a prae-

diclis conslilulionibus praescriptae , ince-

dendi pedibus discalceatis, recipiendi ad

scbolas pueros aplos ad prima elementa,

adbibendi lectulos ad formam conslilutio-

num, denominandi personas eiusdem Con-

gregalionis non ex cognomino gentililio

sed ex nomine alicuius Sancii, ac demum
servandi eliam in itinere paupertatem,

quam operarii huius instiluti profilenlur.

§ 3. In celeris vero servari iubemus

anliquas consliluliones Congregalionis bu-

iusmodi cum omnibus graliis, indultis et

privilegiis a Sede Apostolica eidem con-

cessis ; in iis lamen quae aptantur et con-

gruunt statuì Congregalionis secularis, et

praesentibus lilteris non adversantur.

ciausuiae. § 4 Dccementes easdera praesentes lit-

leras semper firmas, etc, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices, etc, defi-

niri debere, ac irritum et inane, si secus,

etc, contigerit altentari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac con-

stitutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon, quatenus opus sit, praedictae Con-

gregationis et aliis quibusvis, etc, privile-

giis quoque, indultis et litteris aposlolicis

inconlrariuni praemissorumquomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus. omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus, eie, hac vice durataxat spe-

cialiter et expresse derogamus; céterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volamus autem ut praesentium

transumplis, manu, etc, eadem prorsus

fides in iudicio et extra adhibealur, quae

praesentibus ipsis adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis

Contrariorum
derogalio.

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxviii

aprilis MDCLx, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. 28 aprilis 1660, poiilif. anno vi.

Ar.. C. 1660

CCXCVI.

Confirmai decreta sacrarum congrega-

tionum ad sepulluram perlinentia prò

provincia S. Salurnini Ordinis Mino-

rum de Observantià in Sardinia.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Alias, prò parte dilecli filii Antoni! Fran- Mouva

cisci Tbolo et Pireila procuratoris pro-

vinciae S. Saturnini Ordinis Minorum san-

cii Francisci de Observantià nuncupatorum

in Sardinia, congregalioni venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultalionibus episcoporum

et regulariuni praepositae exposilo, quod

dilecli pariter fdii canonici et beneficiati

metropolilanae ecclesiae Calaritanae die xi

augusti MDCLix convenlum S. Mauri vio-

lenler ingressi fuerunt ad ofìficiandum in

illil ecclesicà contra decreta diversarum

congregationum eiusdem S. R. E. cardina-

lium tenoris qui sequitur, videlicet:

S 1. « Sacra rituum conorecalio iuxta K^censeoiur

,.? , T r,-
(locrela sacra.

alias resoluta respondit oOicium super ca- mm congrega-

daveribus in ecclesiis rcgularium spedare

et pertinere ad ipsos regulares, non au-

tem ad curatos defunctorum , et ita in

posterum servari mandavit, non obstante

contraria consuetudine. Die xxvii novem-

bris MDCxxxviii.

C. episcopus Portuensis cardinalis

Plus lULlUS ClNCIUS ».

Loco t Sigilli.

Necnon sacra congregalio cardinalium

negotiis episcoporum et regularium prae-

posila censuit defunctorum cadavera in

ecclesiis dictorum fratrum sepelienda ab

aedibus defunctorum ad eorumdem fra-

trum ccclesias redo tramite deferri licite
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posse , monito tamen prius et requisito

ac expectato proprio defunctorum paro-

cho, a quo benedictionem et ultimum vale

recipere possenl'
; quo venire expresse re-

cusante, possint iidem fratres eliam ipso

invilo dieta cadavera ad suas ecclesias

transportare ; consanguinei vero talium

defunctorum illis parentare in parochia-

libus et aliis presbyterorum, etiam in ca-

thedralibus, ecclesiis nullo modo possint.

Si quae^ vero immemorabilis consuetudo

in conlrariura super praemissis existere

praelendalur, legilime probetur, et inte-

terim praesens decretum ad unguem ser-

vetur, proul eadcm sacra congregatio ser-

vari mandavit.

Romae, die xiv iulii mdcxxxix.

Cardinalis Antonius Barberinus

Cardinalis C. Facchenettus.

Loco f Sigilli.

Necnon sacra congregatio eminentissi-

niorum cardinalium Concilii Tridentini

interpretum censuit quoties cadavera de-

functorum ad ecclesias fratrum Mendi-

cantium deferuntur, officia morluorum et

reliqua, quae in huiusmodi ministerio ad-

hiberi solent, non a canonicis, ncque a

clero , sed a fratribus obiri et peragi

debere.

H. B. cardinalis Franciscus Paulutius,

S. congr. secretarius.

Loco i Sigilli.

Necnon sacra rituum congregatio iuxla

alias resoluta respondit electionem et nu-

merum religiosorum prò associandis cada-

veribus ad libitum baeredum defunctorum

spedare et pertinere, et ita ubique ser-

vari debere dcclaravil die xiv ianuarii

MDCXLIX.

P. cardinalis Crescentius,

luLius tocius, secretarius.

Loco t Sigilli »:

1 A(ilHis lege possint (R. T.).

"2 Polius lege qua (R. t.).

bull. Rom. — Voi. XYI. 72
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§ 2. Quodque , in observantiam de- Faciam enar-

cretorum praeinsertorum et litterarum
^

aposlolicarum die xxix augusti eiusdem

anni mdclix emanalarum, fratres eccle-

siae S. Mariae lesa noluerunt permitlere

ut capitulum praediclae ecclesiae Cala-

ritanae dictam ecclesiam S. Mariae lesu

ingrederelur , ipsum vero capitulum et

beneficiali cadaver quoddam inde abri-

puerant et ad ecclesiam S. Eulaliae tule-

rant; et in eàdem exposilione subiuncto,

quod praefata decreta praeinsertis adver-

sarentur; ideoque priraodictae cardina-

lium congregationi supplicato ut decer-

neret cadaver huiusmodi restilui, et di-

eta decreta observari; et, si forte cano-

nici quoad secundum decretum immemo-

rabilem consuetudinem praetenderent
,

hoc nihil obstare, nisi legitime probetur:

emanavit ab eàdem congregalione cardi-

nalium negoliis et consultationibus epis-

coporum et regularium praeposilà decre-

tum tenoris qui sequitur, videlicel:

« Sacra congregatio eminentissimorum

S. R. E. cardinalium negoliis et consulla- ikrn"is.'

tionibus episcoporum et regularium prae-

posilà , altentis narratis, reque, partibus

tam verbo quam scripto informantibus

audilà', eminenlissimo Santacrucio refe-

renle, diligenter ac mature examinatà et

discussa, censuit cadaver, de quo agitur,

restituendum esse, prout una cum fune-

rali pompa restitui mandai et praecipit,

ecclesiae S. Mariae lesu fratrum Minorum

Observanliae sancii Francisci, necnon^ ca-

pitulo et clero metropclitanae ecclesiae

Calaritanae funoralia in du'U\ ecclesia san-

clae Mariae ncque in S. Mauri eorum-

dem fratrum exercere et celebrare super

defunctorum ibidem sepelienda cadavera

licere, reservato tamen iure eidem capi-

tulo et clero probandi praelensam imme-

morabilem ; et ila dcclaravil et decrevit
,

Dccrelum sa-

crai cODgrega-

1 Videtur legendum auditis (r. t.).

ì Legendum simpliciter nec (r, t.;.
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proul praesentium tenore declarat et de-

cernil, in conlrarium allatis minime ob-

slantibus. Romae xii marlii mdclx.

M. cardinalis Ginettus ».

Pciiuir con- § 3. Cum autem , sicul dileclus Anlo-

nius Franciscus nobis nuper exponi fecit,

ipse decrelum proxime insertum, prò fir-

miore illius subsistentià et observatione,

apostolicae confirmationis noslrae patro-

cinio communiri summopere desideret:

nos, ipsum Anlonium Franciscum specia-

libus favoribus el gratiis prosequi volen-

tes , et a quibusvis excommunicationis
,

etc, harum serie absolventes et absolu-

tum fore censentes, supplicationibus eius

nomine nobis super lioc bumiliter por-

Dccreium prae- rectis inclinati , decrctum praeinsertum,
insertum conOr- ,. .. . . •
mal Pontirex. die XII martii proxime praetenii emana-

tum, auctorilale apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus el approbamus, il-

lique inviolabilis apostolicae firmitatis ro-

bur adiicimus, salva semper in praemissis

auctoritale praedictae congregationis car-

nalium negoliis et consullationibus epis-

coporum et regularium praepositae.

Decrelum ir- § 4. Decemcntes easdem praesentes lil-

teras semper firmas, eie, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices, etc, de-

finiri debere, ac irritum et inane, si se-

cus, eie, contigerit atlenlari.

ccnirariis de- § 5. Non obslanlibus praemissis , ac
""^'''

constitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , celcrisque conlrariis quibuscum-

que.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis

dioecesis, sub annoio Piscatoris, die xxx

aprilis MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 30 aprilis 16C0, ponlif. anno vi.

CGXCVII.

Applicatio dimidianim annatanim ca-

nonicalunm, beneficialuum, ac cleri-

catuum ecclesiae S. Ioannis Lalera-

ROMANUM An. C. 1660

nensis de Urbe fabricae et sacristiae,

quamvis fruclus et emolumenta huius-

modi aliis oneribus sire pensionibus

gravata existant, etc*.

Alexander Papa VII
,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordationis Cle- Decremmci».

mens Papa Vili praedecessor noster, ut
°'°°"'

fabrica ecclesiae S. Ioannis Lateranensis

de Urbe incumbentia sibi onera suppor-

tare possel, in visitatione eiusdem eccle-

siae statuii et ordinavi! , ut ex lune de

celerò perpeluis fuluris temporibus om-

nes el singuli, quibus de ipsius ecclesiae

canonicalibus el pracbendis quovis modo

prò tempore vacanlibus per ipsum Cle-

mentem praedecessorem aut eius succes-

sores vel quoscumque alios quavis auclo-

ritate provisuni foret, medielalem omnium

el singulorum frucluum, reddiluum, pro-

venluum, iuriuin , obventionum , necnon

distributionum quolidianarum ac einolu-

mentorum quorumcumque, universorum

et singulorum primi anni suorura cano-

nicatuum et praebendarum eidem fabricae

dare el persolvere omnino el absque

ullà diminulione, omni el quacumque ex-

ceplione, appellatione el recursu semotis,

deberenl el lenerentur, statutumque' hu-

iusmodi inter alia ecclesiae praedictae

stalula per quoslibet ex illius canonicis in

assecutione possessionis suorum canonica-

tuum el praebendarum observari et iu-

rari solita adscribcndum el annolandura

esse mandavit; el nihilominus medielalem'

omnium et singulorum frucluum, reddi-

luum, proventuum, iurium, obventionum,

emolumentorum, ac distributionum quo-

lidianarum primi anni omnium el singu-

lorum canonicaluuin et praebendarum ec-

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Main. legit staliimque prò statu-

lumque (R. t.).

3 Male edit, Main. legil medietale (R. t.).
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clesiae praedictao, post promissionem de

illis faciendam decurrendorum, eidem fa-

bricae (ita quod licerci capilulo et ca-

nonicis diclae ecclesiae, ipsiusque fabri-

cae camerario, et aliis ab eisdem capitulo

et canonicis deputatis seu deputandis, di-

clae fabricae nomine, propria auctorilale

medietatem huiusmodi debitis temporibus

percipere et in ipsiiis fabricae usus con-

vertere cuiusvis licenlià desuper minime